

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



香港經濟日報集團有限公司

HONG KONG ECONOMIC TIMES HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00423)

中期業績公告 截至二零二三年九月三十日止六個月

香港經濟日報集團有限公司(「本公司」)董事謹此公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。該等未經審核業績已由本公司審核委員會進行審閱。

中期綜合收益表摘要

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	3	483,103	515,229
銷售成本	5	(291,690)	(298,147)
毛利		191,413	217,082
銷售及分銷開支	5	(104,098)	(101,414)
一般及行政開支	5	(109,158)	(108,414)
財務資產減值撥回／(減值虧損)淨額		565	(1,408)
其他收入	4	944	34,598
經營(虧損)／溢利		(20,334)	40,444
融資收入	6	5,791	1,822
融資成本	6	(182)	(250)
融資收入－淨額	6	5,609	1,572
除所得稅前(虧損)／溢利		(14,725)	42,016
所得稅開支	7	(5,092)	(6,135)
期內(虧損)／溢利		(19,817)	35,881
下列人士應佔(虧損)／溢利：			
本公司股東		(20,265)	35,117
非控股權益		448	764
		(19,817)	35,881
本公司股東應佔每股(虧損)／盈利(港仙)			
基本及攤薄	8	(4.70)	8.14

上述中期綜合收益表摘要應與隨附之附註一併閱覽。

中期綜合全面收益表摘要

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
期內(虧損)／溢利	(19,817)	35,881
其他全面虧損：		
或會重新分類至損益表之項目		
海外業務所產生之貨幣匯兌差額	(526)	(1,028)
期內其他全面虧損，已扣除稅項	(526)	(1,028)
期內全面(虧損)／收益總額	(20,343)	34,853
下列人士應佔全面(虧損)／收益總額：		
本公司股東	(20,791)	34,089
非控股權益	448	764
	(20,343)	34,853

上述中期綜合全面收益表摘要應與隨附之附註一併閱覽。

中期綜合資產負債表摘要

		未經審核 於二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 三月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	467,104	442,148
投資物業		21,113	42,176
遞延所得稅資產		23,450	23,538
已付物業、廠房及設備之訂金		58	248
		511,725	508,110
流動資產			
存貨		18,873	20,264
貿易應收款項	11	159,113	169,907
按金及其他應收款項		24,785	17,617
預付款項		19,260	14,486
可收回稅項		816	2,680
原到期日為三個月以上之定期存款		180,898	248,649
現金及等同現金項目		206,232	215,509
		609,977	689,112
流動負債			
貿易應付款項	12	29,702	24,764
預收費用		128,049	124,743
應計費用、其他應付款項及撥備		80,194	113,139
租賃負債		6,342	10,565
即期所得稅負債		2,934	360
		247,221	273,571
流動資產淨值		362,756	415,541
總資產減流動負債		874,481	923,651

中期綜合資產負債表摘要(續)

		未經審核 於二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 三月三十一日 千港元
本公司股東應佔權益			
股本	13	43,160	43,160
儲備		777,039	828,042
		820,199	871,202
非控股權益		21,668	21,220
權益總額		841,867	892,422
非流動負債			
遞延所得稅負債		19,435	18,867
租賃負債		777	1,403
其他非流動負債		12,402	10,959
		32,614	31,229
權益總額及非流動負債		874,481	923,651

上述中期綜合資產負債表摘要應與隨附之附註一併閱覽。

中期綜合權益變動表摘要－未經審核

	本公司股東應佔								非控股	
	股本	股份溢價	合併儲備	資本儲備	貨幣匯兌			總額	權益	權益總額
					儲備	其他儲備	保留盈利			
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零二二年四月一日之結餘	43,160	8,007	69,944	6,120	1,036	9,030	748,044	885,341	20,281	905,622
期內溢利	-	-	-	-	-	-	35,117	35,117	764	35,881
其他全面虧損										
海外業務所產生之貨幣匯兌差額	-	-	-	-	(1,028)	-	-	(1,028)	-	(1,028)
全面(虧損)/收益總額	-	-	-	-	(1,028)	-	35,117	34,089	764	34,853
與股東進行交易										
截至二零二二年三月三十一日止										
年度之末期股息(附註9)	-	-	-	-	-	-	(28,054)	(28,054)	-	(28,054)
於二零二二年九月三十日之結餘	43,160	8,007	69,944	6,120	8	9,030	755,107	891,376	21,045	912,421
於二零二三年四月一日之結餘	43,160	8,007	69,944	6,120	409	9,062	734,500	871,202	21,220	892,422
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	(20,265)	(20,265)	448	(19,817)
其他全面虧損										
海外業務所產生之貨幣匯兌差額	-	-	-	-	(526)	-	-	(526)	-	(526)
全面(虧損)/收益總額	-	-	-	-	(526)	-	(20,265)	(20,791)	448	(20,343)
與股東進行交易										
截至二零二三年三月三十一日止										
年度之末期股息(附註9)	-	-	-	-	-	-	(30,212)	(30,212)	-	(30,212)
於二零二三年九月三十日之結餘	43,160	8,007	69,944	6,120	(117)	9,062	684,023	820,199	21,668	841,867

上述中期綜合權益變動表摘要應與隨附之附註一併閱覽。

中期綜合現金流量表摘要

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
經營業務所得現金流量		
經營業務所耗現金	(22,569)	(693)
已付利息	(182)	(250)
退還／(已付)利得稅	1	(5)
經營業務所耗現金淨額	(22,750)	(948)
投資活動所得現金流量		
已收銀行利息	5,791	1,822
購買物業、廠房及設備以及投資物業	(23,512)	(12,948)
購買物業、廠房及設備之已付訂金	(58)	(6,201)
出售物業、廠房及設備所得款項	2	5
原到期日為三個月以上之定期存款減少／(增加)	67,752	(117,417)
投資活動所得／(所耗)現金淨額	49,975	(134,739)
融資活動所得現金流量		
已向本公司股東支付之末期股息	(30,212)	(28,054)
租賃付款本金部分	(5,764)	(6,147)
融資活動所耗現金淨額	(35,976)	(34,201)
現金及等同現金項目減少淨額	(8,751)	(169,888)
匯率變動影響淨額	(526)	(1,028)
期初之現金及等同現金項目	215,509	362,765
期終之現金及等同現金項目(附註)	206,232	191,849

附註：於二零二三年九月三十日，現金及等同現金項目及原到期日為三個月以上之定期存款合共為387,130,000港元(二零二二年九月三十日：407,456,000港元)。

上述中期綜合現金流量表摘要應與隨附之附註一併閱覽。

中期綜合財務資料摘要附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

1. 編製基準及會計政策

未經審核中期綜合財務資料摘要已按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之規定而編製。

此未經審核中期綜合財務資料摘要應與本集團根據香港會計師公會頒布之香港財務報告準則編製之經審核二零二三年年度綜合財務報表一併閱讀。

除下文所載之確認估算所得稅及採納香港會計準則第12號之修訂本「於單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項」(「香港會計準則第12號」)外，編製此中期綜合財務資料摘要所應用之會計政策與截至二零二三年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者(詳見有關年度之綜合財務報表)貫徹一致。

(a) 所得稅

中期所得稅開支以適用於全年預期總盈利的稅率累計。

(b) 香港會計準則第12號之修訂本「於單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項」

本集團於採納香港會計準則第12號之修訂本後更改其會計政策，並已追溯應用於二零二二年四月一日或之後進行的租賃交易，此舉導致須就租賃產生的暫時性差異於初始確認時及隨後確認個別遞延所得稅資產及個別遞延所得稅負債，相比本集團之前將單一交易產生的資產及負債整體確認入賬，並據此按淨額基礎評核與相關資產及負債有關的暫時性差異。

1. 編製基準及會計政策(續)

(b) 香港會計準則第12號之修訂本「於單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項」(續)

採納後，本集團就租賃交易產生的暫時性差異(因而按總額基礎產生與租賃負債及使用權資產相關的應課稅及可扣減暫時性差異)於二零二三年三月三十一日確認遞延所得稅資產53,000港元及遞延所得稅負債52,000港元(於二零二二年四月一日：遞延所得稅資產52,000港元及遞延所得稅負債53,000港元)，然而，概不對本集團綜合資產負債表構成影響，原因是就資產負債表呈列而言，有關遞延稅項資產與負債持續抵銷。

此外，概不對本集團最早呈列期間的表現及保留盈利構成影響。

多項經修訂準則已於本報告期間生效。本集團毋須變更其會計政策，亦毋須作出任何調整。

若干已頒布之新訂及經修訂準則毋須於本報告期間強制應用。本集團於本報告期間並無提早採納有關新訂及經修訂準則，並正在評估採納有關新訂及經修訂準則的影響。本集團尚未確定該等準則會否對本集團的經營業績及財務狀況構成重大影響。

管理層在編製中期綜合財務資料摘要時所作之判斷、估計及假設，會影響會計政策之應用以及經匯報資產與負債、收入及支出之金額。實際結果可能與估計金額有異。

在編製此中期綜合財務資料摘要時，管理層在應用本集團會計政策時所作出之重大判斷以及導致估算出現不確定性之主要緣由與編製截至二零二三年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者相同。

2. 財務風險管理

2.1 財務風險因素

本集團之業務活動令本集團面對多種財務風險：市場風險(包括外匯風險及利率風險)、信貸風險及流動資金風險。

中期綜合財務資料摘要並不包括年度綜合財務報表所規定之所有財務風險管理資料及披露資料，其應與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱覽。

自年結日以來，風險管理部門或風險管理政策概無任何變動。

2.2 流動資金風險

與年結日相比，財務負債之合約未貼現現金流出並無重大變動。

2.3 按攤銷成本計量之財務資產與負債之公平值

於二零二三年九月三十日，貿易應收款項、按金及其他應收款項、現金及等同現金項目、原到期日為三個月以上之定期存款、貿易應付款項、應計費用及其他應付款項之賬面值與其公平值相若，皆因該等財務工具相對為短期到期。租賃負債初步按現值計量，以本集團的增量借款利率進行貼現，將租賃付款額貼現至淨現值。

3. 收益及分部資料

本集團期內之收益分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
廣告收入	243,340	279,621
發行收入	21,801	25,380
服務收入	217,962	210,228
	483,103	515,229

本集團行政總裁(「行政總裁」)被視為主要經營決策者。彼審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。管理層根據此等報告釐定經營分部。

3. 收益及分部資料(續)

本集團有兩個可呈報分部，分別為：

- (i) 媒體分部—主要從事印刷及出版報章、雜誌及書籍，以及經營與招聘、財經及優質生活相關的數碼平台。此分部藉該等出版物及數碼平台收取廣告收入、發行收入及服務收入。
- (ii) 財經通訊社、資訊及軟件分部—主要從事提供電子金融及物業市場資訊及相關軟件，並藉提供資訊訂購服務、軟件方案及其他相關維修服務收取服務收入。

主要經營決策者根據各經營分部之業績衡量經營分部之表現。

分部間之銷售交易乃按公平交易基準進行。

本集團之業務90%以上在香港經營，而本集團之資產及負債超過90%均在香港。因此，並無呈報有關期間按地區劃分之分析。

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月之分部業績如下：

	未經審核							
	截至九月三十日止六個月							
	媒體		財經通訊社、資訊及軟件		公司		總計	
二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
收益								
收益	331,151	356,381	154,364	161,334	-	-	485,515	517,715
分部間交易	(379)	(550)	(2,033)	(1,936)	-	-	(2,412)	(2,486)
收益—來自外界客戶	330,772	355,831	152,331	159,398	-	-	483,103	515,229
業績								
期內(虧損)/溢利	(38,222)	10,812	15,994	25,083	2,411	(14)	(19,817)	35,881

4. 其他收入

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
投資物業租金收入	906	1,266
政府補貼(附註)	-	33,296
其他	38	36
	944	34,598

附註：

截至二零二二年九月三十日止期間，已確認之政府補貼主要涉及香港政府根據「防疫抗疫基金」提供之補貼。概無有關收取此等補貼之未達成條件及其他或然事項。

5. 按性質劃分之開支

開支包括銷售成本、銷售及分銷開支以及一般及行政開支，其分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
僱員成本(包括董事酬金及行政總裁酬金)	289,832	289,624
內容成本	54,148	57,255
物業、廠房及設備以及投資物業折舊	20,783	20,320
陳舊存貨撥備	15	57

6. 融資收入及成本

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
融資收入		
銀行利息收入	5,791	1,822
融資成本		
租賃利息	(182)	(250)
融資收入－淨額	5,609	1,572

7. 所得稅開支

香港利得稅乃就期內估計應課稅溢利按16.5%(二零二二年：16.5%)稅率作出撥備。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
即期所得稅		
香港利得稅	4,438	4,711
中國企業所得稅	(1)	5
	4,437	4,716
遞延所得稅	655	1,419
	5,092	6,135

8. 每股(虧損)/盈利

每股基本虧損(二零二二年：每股盈利)乃按本公司股東應佔虧損20,265,000港元(二零二二年：本公司股東應佔盈利35,117,000港元)及期內已發行股份431,600,000股(二零二二年：431,600,000股)計算。

由於截至二零二三年九月三十日止期間並無具潛在攤薄影響之普通股，故每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同(二零二二年：相同)。

9. 股息

截至二零二三年三月三十一日止年度之末期股息為每股7.0港仙(二零二二年：6.5港仙)，股息總額為30,212,000港元(二零二二年：28,054,000港元)，並已於本期間內派付。

董事宣派截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息每股3.0港仙(二零二二年：3.0港仙)，合共12,948,000港元(二零二二年：12,948,000港元)。

10. 物業、廠房及設備

	未經審核							
	租賃物業		傢俬、 固定裝置 及設備	汽車	網絡及 電腦設備	使用權 資產	總計	
	樓宇	裝修						廠房及機器
於二零二三年三月三十一日								
成本值	170,095	35,832	122,210	199,445	3,872	121,378	297,965	950,797
累計折舊及減值	(54,657)	(31,469)	(99,447)	(179,374)	(2,526)	(107,350)	(33,826)	(508,649)
於二零二三年三月三十一日								
之賬面淨值	115,438	4,363	22,763	20,071	1,346	14,028	264,139	442,148
於二零二三年四月一日	115,438	4,363	22,763	20,071	1,346	14,028	264,139	442,148
添置	-	2,324	-	2,683	248	2,834	917	9,006
轉撥自投資物業(附註)	3,290	-	-	-	-	-	33,271	36,561
折舊	(2,976)	(1,287)	(3,050)	(4,320)	(260)	(2,591)	(6,126)	(20,610)
出售	-	-	-	(1)	-	-	-	(1)
於二零二三年九月三十日之								
賬面淨值	115,752	5,400	19,713	18,433	1,334	14,271	292,201	467,104
於二零二三年九月三十日								
成本值	173,445	38,156	122,210	202,088	4,120	124,158	331,858	996,035
累計折舊及減值	(57,693)	(32,756)	(102,497)	(183,655)	(2,786)	(109,887)	(39,657)	(528,931)
於二零二三年九月三十日之								
賬面淨值	115,752	5,400	19,713	18,433	1,334	14,271	292,201	467,104

附註：

截至二零二三年九月三十日止期間，36,561,000港元的投資物業於用途改變後已重新分類為物業、廠房及設備。

11. 貿易應收款項

本集團給予其貿易客戶介乎零至90日之賒賬期。按發票日期計算，貿易應收款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
零至30日	73,921	63,577
31至60日	28,980	42,088
61至90日	23,971	17,645
90日以上	40,055	54,976
貿易應收款項總額	166,927	178,286
減：貿易應收款項減值撥備	(7,814)	(8,379)
	159,113	169,907

12. 貿易應付款項

按逾期日計算，貿易應付款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
零至30日	25,420	21,367
31至60日	411	740
61至90日	656	554
90日以上	3,215	2,103
	29,702	24,764

13. 股本

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
法定：		
2,000,000,000股每股面值0.10港元之股份	200,000	200,000
已發行及繳足：		
431,600,000股每股面值0.10港元之股份	43,160	43,160

14. 資本承擔

於結算日尚未產生之資本承擔如下：

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
物業、廠房及設備		
已訂約但未撥備	1,011	953
已授權但未訂約	271	58
	1,282	1,011

15. 或然負債

本集團一間從事刊物印刷服務的附屬公司，在一項於二零二二年十月十八日提交予高等法院關於侵犯知識產權的法律訴訟中作為被告人之一。原告人並無提出索償金額。根據現時可得資料，管理層認為由於案件仍處於早期階段，因此評估案件的可能結果及估計對本集團的財務影響並不設實可行。

16. 中期綜合財務資料摘要之批准

董事會已於二零二三年十一月二十日批准本中期綜合財務資料摘要。

管理層討論及分析

損益表概要

(千港元)	截至九月三十日止六個月		變動%
	二零二三年	二零二二年	
收益	483,103	515,229	-6%
銷售成本	(291,690)	(298,147)	-2%
毛利	191,413	217,082	-12%
毛利率	39.6%	42.1%	
銷售及分銷開支	(104,098)	(101,414)	3%
一般及行政開支	(109,158)	(108,414)	1%
財務資產減值撥回／ (減值虧損)淨額	565	(1,408)	-140%
其他收入	944	34,598	-97%
經營(虧損)／溢利	(20,334)	40,444	-150%
融資收入－淨額	5,609	1,572	257%
除所得稅前(虧損)／溢利	(14,725)	42,016	-135%
所得稅開支	(5,092)	(6,135)	-17%
期內(虧損)／溢利	(19,817)	35,881	-155%
非控股權益	(448)	(764)	-41%
股東應佔(虧損)／溢利	(20,265)	35,117	-158%
純利率	(4.1%)	7.0%	

總覽

全球宏觀經濟持續受到挑戰，以及地緣政治緊張局勢日益加劇，繼續為本地經濟帶來挑戰。於本地息率高企的環境下，加上中國內地的經濟復甦比預期緩慢，市場情緒維持謹慎態度。於二零二三年的首三個季度，本地股票市場的成交量進一步緊縮，集資活動亦為淡靜。在美聯儲局多輪加息後，住宅物業市場亦出現明顯調整。受惠於全面通關以及訪港旅遊及消費活動的增加，本地經濟開始復甦，惟步伐仍然緩慢。

在如此具挑戰的環境下，集團截至二零二三年九月三十日止六個月的收益較去年同期減少32,100,000港元或6%至483,100,000港元。截至二零二三年九月三十日止六個月，股東應佔虧損為20,300,000港元，較二零二二年同期間經扣除香港政府在「防疫抗疫基金」下授予的一次性「保就業」計劃補貼（「保就業補貼」）33,300,000港元後，業績下跌22,100,000港元。

收益

	截至九月三十日止六個月		變動%
	二零二三年	二零二二年	
	千港元	千港元	
收益：			
廣告收入	243,340	279,621	-13%
發行收入	21,801	25,380	-14%
服務收入	217,962	210,228	4%
總計	483,103	515,229	-6%

廣告收入主要來自集團旗下印刷刊物及數碼平台，與去年同期相比下跌36,300,000港元或13%至243,300,000港元。受到本地股票及物業市場低迷的不利影響，加上營商及市場氣氛慘淡，本地廣告市場於回顧期內持續疲弱。廣告客戶及市場推廣人員對廣告開支均持謹慎態度，紛紛推遲或縮小其廣告活動及推廣計劃之規模。無論是讀者或廣告客戶，均繼續轉向數碼頻道。數碼廣告(尤其手機流動廣告)已成為本地廣告開支中佔最大份額的廣告類型，並繼續為主要增長動力。回顧期內，集團數碼廣告收入已超過印刷廣告收入，成為集團最大的廣告收入來源。

回顧期內，發行收入下跌14%至21,800,000港元。發行收入的跌幅與回顧期內市場上大部分印刷刊物的發行人減幅相若。

服務收入較截至二零二二年九月三十日止同期增加4%至218,000,000港元。服務收入增加主要由於來自集團優質生活數碼平台的服務收入增加所致。於回顧期內，來自財經通訊社、資訊及軟件業務以及集團印刷廠房的印刷服務之服務收入則仍然保持平穩。

截至二零二三年九月三十日止六個月，在集團總收益當中，有逾60%來自集團的數碼平台以及資訊及軟件業務，可見我們近年的數碼化策略取得顯著進展。

經營成本

截至二零二三年九月三十日止六個月，集團的毛利率為39.6%，較去年同期下跌2.5個百分點。管理層將繼續監察及完善成本架構，理順並重新調配資源，致力提升集團業務運作的效率和成本效益。

截至二零二三年九月三十日止六個月，僱員成本佔集團經營成本總額約57%，與去年同期維持相若水平。整體薪酬升幅與就業市場一致，於回顧期內因業務及資源重新調配後而減少人手則抵銷了僱員成本的升幅。

內容成本主要包括多間交易所、金融指數公司及外國新聞通訊社的市場數據許可費，佔截至二零二三年九月三十日止六個月的集團經營成本總額約11%，與去年同期相若。內容成本與財經通訊社、資訊及軟件業務分部內的「經濟通」證券及衍生工具報價服務訂戶的市場數據使用量一致。

股東應佔虧損

截至二零二三年九月三十日止六個月，集團錄得股東應佔虧損20,300,000港元，較與截至二零二二年九月三十日止六個月，經扣除於二零二二年同期間的一次性保就業補貼33,300,000港元後的股東應佔溢利淨額減少22,100,000港元。截至二零二三年九月三十日止六個月，純利率由7.0個百分點減少至-4.1個百分點。

回顧期內，媒體分部的經營業績錄得虧損38,200,000港元，較去年同期經扣除二零二二年的一次性保就業補貼後，虧損增加21,600,000港元。虧損增加乃主要由於物業及財經市場低迷以及本地消費市場復甦緩慢導致市場情緒疲弱，令廣告收入減少。對技術、人才及創新科技的新增及持續投資，使我們更靈活及更具彈性。集團將繼續投資於數碼平台，專注於客戶體驗、價值創造及提升數碼能力，以擴大我們於數碼廣告的市場份額。

財經通訊社、資訊及軟件分部仍是集團的盈利基礎。截至二零二三年九月三十日止六個月，較其經扣除二零二二年的一次性保就業補貼後的淨溢利輕微減少3,200,000港元。減少乃主要由於回顧期內廣告市場疲弱，令數碼平台的廣告收入減少。此分部把握到數碼化市場趨勢及多元化發展，成功獲得多個數碼金融解決方案及物業數據項目，涵蓋銀行、證券及衍生工具買賣、財富管理以及物業數據分析等多個領域。集團將繼續投放人才、創新和技術，以配合市場對創新數碼解決方案日益增加的需求。

流動現金及資本資源

(百萬港元)	於二零二三年 九月三十日	於二零二三年 三月三十一日
流動資產淨值	362.8	415.5
定期存款以及現金及等同現金項目	387.1	464.2
股東權益	820.2	871.2
資產負債比率	不適用	不適用
流動比率	2.47倍	2.52倍

於二零二三年九月三十日，集團的流動資產淨值較二零二三年三月三十一日減少52,700,000港元。該減少乃主要由於支付收購一個物業的款項及集團截至二零二三年九月三十日止六個月錄得的營運虧損所致。

投資活動產生的現金淨額為50,000,000港元，此乃由於到期日為三個月以上之短期銀行定期存款減少。於回顧期內，集團以作價約15,700,000港元收購一個物業作辦公室，有關資金來自已到期的定期存款。

集團已派發截至二零二三年三月三十一日止財政年度末期股息合共30,200,000港元。

於二零二三年九月三十日，集團的現金結餘為387,100,000港元，而於二零二三年三月三十一日的現金結餘則為464,200,000港元。大部分的現金乃存置於香港多家銀行作短期存款，並以港元或美元持有。集團並無重大匯率風險。

於二零二三年九月三十日，集團並無任何借款。

展望

展望將來，宏觀經濟持續不明朗、高息率以及地緣政治緊張局勢將繼續影響全球市場及本地營商環境。然而，隨著通脹壓力得以受控，預期美國聯邦基金利率將於二零二四年逐步下調。儘管充滿挑戰的外圍環境以及內地經濟的緩慢復甦將繼續拖累本地市場，復常的訪港旅遊以及本地消費將繼續支撐本地經濟復甦。集團將繼續投資數碼平台，投入更多資源加強創作優質內容、創新科技以及培養人才。我們相信這將帶來可持續增長及長遠業務發展。集團將密切留意經濟及政治變化，並審慎管理成本、營運效益及財政收支。集團的財務狀況穩健，於二零二三年九月三十日的現金結餘為約387,100,000港元。我們已作好準備迎接挑戰及把握發展機遇。

僱員

於二零二三年九月三十日，本集團共有1,234名僱員(二零二二年九月三十日：1,352名僱員)。董事相信，僱員為本集團最寶貴的資產，因此提供具競爭力的薪酬福利條件以留聘優秀人才。僱員福利包括醫療保險、酌情花紅、公積金計劃及其他員工福利。

中期股息

董事宣布派發中期股息每股3.0港仙(二零二二年：3.0港仙)，合共12,948,000港元(二零二二年：12,948,000港元)，給予於二零二三年十二月八日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。有關股息將於二零二三年十二月二十一日派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二三年十二月六日至二零二三年十二月八日(首尾兩日包括在內)暫停辦理股東登記手續，於此期間不會辦理股份過戶手續。為符合資格獲發中期股息，股東必須於二零二三年十二月五日下午四時三十分前，將所有股份過戶文件連同相關股票送達本公司之香港股份過戶及登記分處卓佳證券登記有限公司辦理登記，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

董事

期內及截至本公告刊發日期，本公司董事如下：

執行董事

馮紹波先生(主席)

史秀美女士

王清女士

非執行董事

朱裕倫先生

獨立非執行董事

羅富昌先生

歐陽偉立先生

冼漢迪先生

購買、出售或贖回本公司股份

期內，本公司並無贖回本公司任何股份。於截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何股份。

符合企業管治守則之規定

除下文所提述及闡明者外，本公司一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則之守則條文(「守則條文」)。

根據守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責之分工應清楚界定並以書面列載。然而，本公司委任馮紹波先生同時兼任主席與行政總裁。董事會相信，委任同一人士兼任主席與行政總裁之角色，使本公司得以更有效益及更有效率地發展長遠業務策略及執行業務計劃。鑑於董事會乃由經驗豐富及具有卓越才幹之人士組成，且董事會頗多成員均為非執行董事，故董事會相信，透過董事會之運作，足以確保權力及授權分布均衡。

董事進行證券交易之守則

本公司確認已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司全體董事均已確認，彼等於截至二零二三年九月三十日止六個月期間，一直遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司已於二零零五年成立審核委員會，並已制定其成文權責範圍。審核委員會成員包括非執行董事朱裕倫先生及兩名獨立非執行董事歐陽偉立先生(委員會主席)及羅富昌先生。審核委員會已審閱本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

薪酬委員會

本公司已於二零零五年成立薪酬委員會，並已制定其成文權責範圍。薪酬委員會成員包括非執行董事朱裕倫先生及兩名獨立非執行董事羅富昌先生(委員會主席)及歐陽偉立先生。

提名委員會

本公司已於二零零五年成立提名委員會，並已制定其成文權責範圍。提名委員會成員包括三名獨立非執行董事冼漢迪先生(委員會主席)、羅富昌先生及歐陽偉立先生。

代表董事會

香港經濟日報集團有限公司

主席

馮紹波

香港，二零二三年十一月二十日

於本公告日期，董事會成員包括：(a)執行董事：馮紹波先生、史秀美女士及王清女士；(b)非執行董事：朱裕倫先生；及(c)獨立非執行董事：羅富昌先生、歐陽偉立先生及冼漢迪先生。

本公告分別登載於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.hketgroup.com及www.etnet.com.hk/etg)。